νες και εξοικονόμηση χρημά-
των από συγχωνεύσεις δημόσι-
ων οργανισμών.

• �Αποκρατικοποιήσεις ύψους 50 
δισ. ευρώ μέχρι το 2015.

1. �Εκτακτη εισφορά… 5 ετίας για εισοδήματα άνω των 12.000 €
Επιβάλλεται ειδική εισφορά αλληλεγγύης στα εισοδήματα άνω των δώδεκα χιλιάδων (12.000) 

ευρώ των φυσικών προσώπων, που προέκυψαν κατά τις διαχειριστικές χρήσεις 2010 έως και 2014 και δηλώνονται 
με τις δηλώσεις των αντίστοιχων οικονομικών ετών 2011 - 2015.

Για την επιβολή της εισφοράς, λαμβάνεται υπόψη το ετήσιο συνολικό καθαρό ατομικό εισόδημα.